
 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                

        All’ Albo 

  Al Sito Web/ Amm. Trasparente 

Ai docenti interessati 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DOCENTE NEI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DI BASE 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica 

 

Titolo progetto: “Lotta alla dispersione” 

CNP M4C1I1.4-2022-981-P-25764 

CUP: E74D22005280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI.U.0052379 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 1543 del 12/02/2024 

VISTE le istanze pervenute  

VISTO il verbale della commissione prot. n° 2031 del 22/02/2024 

VISTO La graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n° 2033 del 22/02/2023 

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n° 2292 del 29/02/2024 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Moduli di italiano 

Prof.ssa Annapaola Capuano 

Prof.ssa Luisa Ferrara 

Prof.ssa Bianca Liguori 

Prof.ssa Maria Quagliero 

 

Moduli di Matematica 

Prof.ssa Alessandra Tocci 

Prof. Roberto Ronga 

Prof.ssa Lucia Vignes 

Prof.ssa Anna  Cappetta 

 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

 

Moduli di inglese 

Prof.ssa Maria Giovanna Sergio 

Prof.ssa Gianna Barrella 

Prof.ssa Mariarosaria Bisogno 

Prof.ssa Flora Capone 

 

Modulo di Chimica 

 

Prof. Carmine Marrone 

 

Modulo di fisica 

 

Prof.ssa Maria Di Benedetto 

 

Modulo di Scienze 

 

Prof.ssa Marta Menna 

 

Modulo di Informatica 

 

Prof. Luigi Maselli 

 

Moduli di scienze motorie 

Prof. Gabriele Cioffi 

Prof. Osvaldo Olivieri 

Prof. Antonio  Della Monica 

Prof. Vincenzo Pisapia 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, dalle ore 15:00 alle ore 18:00, nei 

giorni di martedì o giovedì, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 

08/06/2024 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – modalità di svolgimento 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

Cava de Tirreni, 29/02/2024 

 

La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Franca MASI * 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  


		2024-02-29T12:03:21+0100
	ISTITUTO D ISTRUZIONE SUPERIORE DELLA CORTE VANVITELLI 86eec3a9607431026661baab083879d3e826e7cf




